РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ИВАНОВОСТАТ)

ПРИКАЗ

30.12.2011                                                                                                214/ов

Иваново

Об организации производственно-экономической учебы

в Территориальном органе Федеральной службы

государственной статистики по Ивановской области

в ред. Приказов Ивановостата от 26.09.2018 № 81, от 20.03.2023 № 28, от 17.10.2023 № 165

В целях организации производственно-экономической учебы в Терри-

ториальном органе Федеральной службы государственной статистики по

Ивановской области п р и к а з ы в а ю:

1. Для руководства организацией производственно-экономической уче-

бы, оказания  методической и практической помощи в разработке планов

производственно-экономической учебы, организации проведения занятий со-

здать Совет по производственно-экономическому обучению (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о порядке проведения производственно-

экономической учебы специалистов Территориального органа Федеральной

службы государственной статистики по Ивановской области (Приложение 2).

3. Руководителям структурных подразделений Ивановостата при про-

ведении производственно-экономической учебы руководствоваться Положе-

ние о порядке проведения производственно-экономической учебы специали-

стов Территориального органа Федеральной службы государственной стати-

стики по Ивановской области.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                    С.В.Клюзина

 2

Приложение 1

С О С Т А В

Совета по производственно-экономическому обучению

Территориального органа Федеральной службы

государственной статистики

по Ивановской области

Вечерова Г.В. заместитель руководителя Ивановостата, председатель

Совета

Андреева С.А.   начальник административного отдела, член Совета

Ермошкина Н.В. начальник  отдела информационных ресурсов и

технологий, член Совета

Ионова Т.А.       начальник отдела сводных статистических работ и

общественных связей, член Совета

Касаткина И.Б. начальник  отдела статистики предприятий,

региональных счетов, балансов, ведения

Статистического регистра и общероссийских

классификаторов, член Совета

 3

Приложение 2

Положение

о порядке проведения производственно-экономической учебы

специалистов Территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Ивановской области

1. Общие положения

1.1. Производственно-экономическая учеба является одной из форм

оперативного повышения профессионализма и эффективности работы специ-

алистов  Территориального органа Федеральной службы государственной

статистики по Ивановской области (далее Ивановостат).

1.2. Производственно-экономическая учеба проводится в целях

углубления специальных профессиональных знаний, изучения новых и дей-

ствующих законодательных, нормативных актов  и инструктивных материа-

лов и направлена на повышение эффективности труда, совершенствование

деловых качеств, выполнение новых функций, возлагаемых на органы госу-

дарственной статистики.

1.3. Настоящее Положение распространяется на руководителей и

специалистов Ивановостата.

2. Организация производственно-экономической учебы

2.1. Производственно-экономическая учеба проводится в форме лек-

ций, семинаров, круглых столов, а также тестирования.

2.2. Производственно-экономическая учеба  проводится в соответ-

ствии с планами, составляемыми  на квартал в структурных подразделениях

Ивановостата.

3. Порядок проведения производственно-экономической учебы

3.1. Производственно-экономическая учеба проводится в рабочее

время.

3.2. В случае  необходимости могут проводиться дополнительные

внеплановые занятия.

3.3. Производственно-экономическая учеба может проводиться как на

рабочих местах, так и в учебном классе Ивановостата с использованием

мультимедийных средств, необходимой техники и оборудования.

 4

3.4. Регистрация проведенных занятий  осуществляется в специальных

журналах проведения и посещения занятий.

 3.5. К проведению производственно-экономической учебы в структур-

ных подразделениях Ивановостата в случае необходимости и целесообразно-

сти  могут привлекаться специалисты других учреждений и организаций.

4. Ответственность  за организацию и проведение

Производственно - экономической учебы

4.1. Ответственность за организацию и проведение производственно-

экономического образования возлагается на заместителей руководителя Ива-

новостата и руководителей структурных подразделений Ивановостата.